

Łubowo, dnia 24.09.2024



Szanowny Pan  
**Andrzej Łozowski**  
Wójt Gminy Łubowo

W związku z tym, że dotarła do nas informacja, iż niektórzy nowi radni Gminy Łubowo negują zasadność organizacji Łubowo odDYCHA, twierdząc, że jest to zbyt duży wydatek jak na imprezę jednodniową, wnosimy o odpowiedź na pytanie, czy planowane są kolejne edycje imprezy.

Jako przedstawiciele środowiska biegaczy jesteśmy głęboko zaniepokojeni, że dyskusji podlega fakt organizacji tak udanego i powszechnie akceptowanego a wręcz wyczekiwanego wydarzenia sportowo – rekreacyjnego o charakterze masowym w naszej Gminie.

Podkreślić należy, że jednodniowy „finał” Łubowo odDYCHA jest tylko zwieńczeniem całorocznej pracy wielu ludzi, świętem dla osób, którym nieobcy jest sportowy styl życia a także tych, którzy chcą się zintegrować. Wielu z uczestników, z uwagi na średni dystans biegu rozpoczęło swoją przygodę z bieganiem właśnie u nas.

Stworzenie wydarzenia od podstaw, budowanie marki to proces wieloletni, który dopiero co rozpoczęliśmy, który wymaga pracy wielu ludzi. Zaproszenie do współpracy tak wielu osób nie było łatwe. Proszę zwrócić uwagę, że jako osoby prywatne poświęcamy swój czas, nie szczędzimy sił i nie zważamy na koszty własne – wszystko po to, by również w Gminie Łubowo mogła odbyć się impreza sportowa, jednocząca i promująca sport, do uprawiania którego wystarczą buty, spodenki, koszulka i odrobina silnej woli.

Będąc pomysłodawcami wydarzenia, spotkaliśmy się z ogromnym entuzjazmem i zaangażowaniem ze strony Pana Wójta, który natychmiast powołał Koordynatora Biegu. Ruszyła lawina.

Od początku powołano instytucję Ambasadora Biegu. Głównym Ambasadorem jest znakomity sportowiec i działacz, nauczyciel i trener – człowiek wielu talentów – Jarosław Łabus. Chyba nikomu w Gminie Łubowo nie trzeba go przedstawiać. Ponadto, każdą edycję promuje coroczny Ambasador, zapraszany do pełnienia tej zaszczytnej funkcji przed i w trakcie kolejnej edycji. Dotychczas byli to Przemysław Kozanecki – świetny triathlonista oraz Aleksandra Politowicz – znakomita karateka.

Cieszy nas fakt, że impreza ma wymiar ponadsportowy, że została pomyślana jako wydarzenie promujące piękno naszej Gminy, szczególnie okolice Lednicy, że Gmina pozyskała partnera w postaci Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. O atrakcyjności trasy niech świadczy choćby fakt, że tegoroczna edycja Biegu Lechitów – najstarszego półmaratonu w Polsce po części skorzystała ze śladu naszej trasy, co wiązało się z koniecznością zmiany atestu PZLA.

Historia, która przeplata się ze sportem to nie wszystko. Łubowo odDYCHA 2024 odbyło się wraz z imprezą towarzyszącą – piknikiem rodzinnym, współorganizowanym m.in. przez przedszkola, szkoły, sołectwa oraz BPiCK w Łubowie oraz klub sportowy Piast Łubowo.

Jak łatwo zauważyć w organizację wydarzenia angażują się wszystkie szkoły Gminy Łubowo, przedszkola, żłobek, koła gospodyń wiejskich, straż pożarna, policja, niektórzy radni, pracownicy urzędu Gminy, wolontariusze, mieszkańcy... Współorganizatorem jest Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, sołectwa oraz BPiCK w Łubowie i klub sportowy Piast Łubowo. Wszystkie ww. osoby i organizacje działają nieodpłatnie, dla dobra ogółu i świetnej zabawy.

Kilka liczb:

W tym roku prócz biegu głównego, gdzie udział wzięło ponad 211 biegaczy (w tym 63 z terenu Gminy) zorganizowany został bieg przedszkolaka (116 dzieciaków) a także piknik rodzinny na szeroką skalę.

Szacuje się, że w całej imprezie, rotacyjnie, udział wzięło ok. 1500 osób.

Z uwagi na profesjonalizm i świetną atmosferę otrzymujemy podziękowania, wyrazy uznania a także propozycje współpracy i pomocy przy organizacji kolejnych edycji a także prośby o rozszerzenie liczby kategorii uczestników, dopuszczenie do startu młodzieży czy uzupełnienie oferty o bieg na 5km... To olbrzymie wyzwania a jednocześnie odpowiedzialność.

Od początku jesteśmy świadomi kosztów organizacji biegu, aktywnie promujemy imprezę i pozyskujemy sponsorów (z naszych informacji wynika, że koszt organizacji biegu **wraz z imprezą towarzyszącą** po stronie Urzędu oscyluje w granicach ok. 15-20tys. – reszta pochodzi od sponsorów oraz niewysokich opłat startowych od uczestników).

Wiemy to, bo aktywnie współpracujemy z Urzędem Gminy i robimy to z wielką przyjemnością.

Czy koszt organizacji tak dużej imprezy, która jak podkreślamy, ma wielowątkowy wymiar, ewoluuje, rozwija się oraz sprawia, że ludzie w każdym wieku biegają przez cały rok jest tak duży, że wręcz nieakceptowalny dla prężnie rozwijającej się Gminy?

Gotowi nadal pomagać, zdając sobie sprawę, że przygotowania czas zacząć, zadajemy więc konkretne pytanie - czy kolejne zawody się odbędą?

Czy Łubowo odDYCHA, które tak świetnie promuje masowy sport i rekreację oraz znakomicie promuje Gminę Łubowo ma rację bytu czy też powinien zniknąć z kalendarza imprez naszego samorządu?

**Wnosimy o upublicznienie naszego zapytania podczas Sesji Rady Gminy oraz w mediach Gminy Łubowo. Podobnie prosimy postąpić z odpowiedzią.**

Ze sportowym pozdrowieniem

Organizatorzy – społecznicy – przedstawiciele środowiska biegaczy Gminy Łubowo.

